
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / Л » 2026 г. № U 

г. Владикавказ 

О тренировочном тестировании по предметам 
единого государственного экзамена в 2026 году 

Во исполнение пункта 1.15 плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2026 году, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 19 сентября 2025 года №818, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в Республике Северная Осетия-Алания для обучающихся 
XI классов общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-
Алания тренировочное тестирование по предметам единого государственного 
экзамена (далее - тренировочное ЕГЭ): 

17 февраля 2026 года - по математике; 
19 февраля 2026 года - по русскому языку; 
20 февраля 2026 года - по учебным предметам по выбору; 
24 февраля 2026 года - резерв по всем учебным предметам. 
Начало тренировочного ЕГЭ в 10.00 часов. 
2. Утвердить прилагаемый перечень мест расположения пунктов 

проведения тренировочного тестирования по предметам единого 
государственного экзамена в Республике Северная Осетия-Алания в 2026 
году. 

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (далее - РЦОКО) (Чумаченко) 
обеспечить: 

организационное и технологическое сопровождение тренировочного 
ЕГЭ, его проведение в соответствии с Регламентом проведения региональных 
тренировочных мероприятий; 

подготовку работников, принимающих участие в тренировочном ЕГЭ; 



2 

подготовку и передачу в общеобразовательные организации, на базе 
которых создаются пункты проведения тренировочного ЕГЭ, материалов для 
проведения тренировочного ЕГЭ; 

привлечение к тренировочному ЕГЭ экспертов из числа работников, 
осуществлявших проверку работ участников единого государственного 
экзамена в 2025 году; 

проведение статистического анализа результатов тренировочного ЕГЭ 
и представление статистической справки в отдел оценки качества 
образования Министерства образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания до 10 марта 2026 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых 
организуются пункты проведения тренировочного ЕГЭ: 

назначение специалистов пунктов проведения тренировочного ЕГЭ из 
числа работников общеобразовательных организаций, на базе которых 
создаются пункты проведения тренировочного ЕГЭ; 

назначить по согласованию с РЦОКО технических специалистов и 
организаторов из состава учителей, имеющих опыт участия в проведении 
государственной итоговой аттестации; 

проведение тренировочного ЕГЭ в строгом соответствии с Регламентом 
проведения региональных тренировочных мероприятий; 

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 
ЕГЭ; 

занятость обучающихся I-XI классов в дни проведения тренировочного 
ЕГЭ; 

усиление мер безопасности в дни проведения тренировочного ЕГЭ. 
5. Руководителям общеобразовательных организаций довести 

информацию о проведении тренировочного ЕГЭ до сведения обучающихся 
XI классов. 

6. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание 
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить его 
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / < » Р f i t 2026 г. № УоО 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест расположения пунктов проведения тренировочного тестирования по 

предметам единого государственного экзамена в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2026 году 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование ОО, 
на базе которой 

организован ППЭ 
Адрес 

1. 114 МБОУ СОШ № 14 г. Владикавказ, ул. Цейская , 1 
2. 126 МБОУ СОШ № 26 г. Владикавказ, пр. Коста, 221 
3. 127 МБОУ СОШ № 27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32 
4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. М. Горького, 39 
5. 144 МБОУ СОШ№ 44 г. Владикавказ, ул. Сардиона КозоноваД 
6. 145 МБОУ гимназия № 45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а 
7. 147 ГБОУ СОШ №47 г. Владикавказ, ул. Куйбышева ,126 
8. 170 МБОУ - лицей г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48 

9. 180 ГБОУ ШИ 
г. Владикавказ 

г. Владикавказ, ул. Гастелло, 67 

10. 183 ГБОУ «Центр 
образования «Диалог» 

г. Владикавказ, ул. Владикавказская, 
69Г 

11. 189 ГБОУ «Центр 
образования «Диалог» 

г. Владикавказ, ул. Владикавказская, 
69Г 

12. 205 МБОУ СОШ № 5 
г.Алагира 

г. Алагир, ул. Калаева, 9 

13. 301 МБОУ СОШ № 1 
г.Ардон 

г. Ардон, ул. Пролетарская, 83 

14. 702 МБОУ СОШ № 2 
г.Моздока 

г. Моздок, ул. Форштадтская, 37 

15. 708 МБОУ СОШ № 8 
г.Моздока 

г. Моздок, ул. К. ХетагуроваД 1 

16. 806 МБОУ СОШ № 6 
г.Беслан 

г. Беслан, ул. Ленина, 14 

17. 808 ГБОУ СОШ № 8 
г.Беслан 

г. Беслан, ул. Ленина, 70 


